natione Domini. Testes présentes fuerunt ad hec vocati 
et rogati : Bertrandus Jordanus de Insula, Ugo de Boaxio 
filius quondam Arnaldi de Roaxio, Mancipius de Tholosa, 
Petrus de Tholosa frater ejus, Arnaldus de L'squalquencis, 
très alii, et ego Rernardus Aimericus, publicus Tholose 
notarius, qui, mandato dicti Rogerii de Noerio et Arnaldi 
Poncii filii sui, hanc cartam scripsi. n 

D a n s l e c o m p r i t o r d i n a i r e , l ' a n n é e 1 2 4 5 , c o m m e n c é e à P â q u e s 

l e 16 a v r i l , s'est t e r m i n é e l e 7 a v r i l s u i v a n t . L a d a t e du 1 3 a v r i l 

1245 n e p e u t d o n c s ' e x p l i q u e r q u ' e n a d m e t t a n t q u e l e r é d a c t e u r 

d e l ' a c t e a c o m p t é l e c o m m e n c e m e n t d e l ' a n n é e à p a r t i r du 1 E R j a n 

v i e r o u d u 25 m a r s . 

5347 1245. Dimanche 30 avril. 

( J . 3 1 7 . — T o u l o u s e , V I I I , n " 3 2 . — O r i g i n a l . ) 

Instrumentum, per litteras alphabeti divisum, quo 
Petrus Scolaris de Claromonte, spontanea voluntate sua, 
se, proprium corpus suum, infantes suos quamdiu vixe-
rint et omnia bona sua mittit sub captenio, amparancia 
et protectione domini R. (Raimundi) comitis Tholosani, 
mediante una libra bonae et pulchrae cerae, quam annua
tim, die festo S. Juliani, Tholosae, in castro Narbonensi, 
praefato comiti vel ejus vicario Tholosae se soluturum 
promittit. — «Hoc fuit factum ultima die mensis aprilis, 
feria i, régnante Lodoico Francorum rege, et dicto do
mino R. (Raimundo) Tholose comité, et R. (Raimundo) 
episcopo, anno M " ce" xi° quinto ab incarnatione Domini. 
Hujus rei sunt testes: magister Bernardus de Naviaco, et 
W. Vitalis Parator notarius, et Petrus Garcias de Bevi-
gnano, et Bonus Mancipius judeus, et Bernardus Aime
ricus qui cartam istam scripsit. » 

534» Lyon. 1245. 15 mai. 

(J. 6 9 0 . — B u l l e s d e p r i v i l è g e s , n ° 1 3 1 . 2 . — O r i g i n a l s c e l l é . ) 

INNOCENTIUS papa IV nobili viro comiti Tholosano 
concedit ut in locis interdicto suppositis ecclesiastieo ei 
liceat, cum familiaribus suis, audire divina officia, ja-
nuis clausis, non pulsatis campanis, submissa voce, ex
communicatis et interdictis exclusis, et dunimodo ipse 
causam interdicto non dederit vel id non contingat ei 

3549 La Tournoelle. 1245 . 26 mai. 

( J . 1 9 2 . — P o i t o u , I I , n " 1 2 . — O r i g i n a l s c e l l é . ) 

Bertrandus Contor, miles et dominus de Alberia, no
tum facit se quicquid juris in lacu de Sarlina habebat ab 
illustri viro domino Alfonso comité Pictavensi in feodum 
aceepisse, et fidelitatem super dicto feodo in manu Hen
rici de Poncellis, Alverniae connestabuli, ad opus dicti 
comitis juravisse, promittens se eidem comiti homagium 
facturum cum locus affticrit oportunus. — u In cujus rei 
testimonium, présentes litteras sigillo nostro duximus ro
borandas. Actum et datum apud Tornolium, die erastina 
Ascensionis Domini, anno Domini M " cc° quadragesimo 
quinto. »